
このたび、中国子会社の天津奥貝庫斯技研有限公司が中国天津市生態環境局より

「無廃工場」の認定を受けました。（2025年1月24日認定）今回の認定にあたり、

認定盾を拝受いたしました。

「無廃工場」とは、廃棄物の発生を最小限に抑え、再資源化・再利用を通じて持続

可能な生産活動を実現している工場に対して与えられる認定制度です。

グローバルで持続可能な発展と気候変動への関心の高まりに伴い、産業のグリー

ン・低炭素転換を推進することは、中国の「ダブルカーボン（炭素ピークアウトと

カーボンニュートラル）」目標を達成するための重要な道筋となっています。

当社グループではこれまで、製造工程での廃棄物削減やリサイクル推進、環境負荷

の低減を図る取り組みを継続してまいりました。今回の認定は、これらの活動が評

価された結果であり、今後はその維持管理にも努め、環境に配慮した企業としての

社会的責任を果たしてまいります。

引き続き、皆様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

中国天津市生態環境局より
「無廃工場」の認定を受けました

2025年3月28日開催 認定証授与式

中国天津市生態環境局より授与された
「無廃工場」認定の盾


